Habetis, Yenerabiles Fratres, quae velimus po- 
tissimum, quod ad fcacrum pertinet Iubilaeum, fideles 
populos praemoneri. Freti studio vestro salutis com- 
missarum Yobis animarum non modo Yos confidimus 
operam daturos, ut omnes ea studiose peragendo, quae 
indicavimus, plenariam, quam omnibus deinaestimabili 
Ecclesiae thesauro offerimus, consequantur indulgen
tiam; sed ita consequantur, ut eius fructus etiam in 
posterum permaneat. Eo enim pro sollicitudine nostra 
omnium Ecclesiarum spectant vota nostra, dum bene- 
ficium huiusmodi ad universos orbis Catholicos. exten- 
dimus, ut omnis si fieri potest, corruptela a moribus 
Christiani populi in perpetuum removeatur. In vestro 
quique grege, quaepotissimum vitia dominentur, probe

nostis. In ea igitur radicitus evellenda toto animo 
incumbere nunquam zeli vestri pastoralis desistat in- 
dustria. Immane illud flagitium contumeliose in Deum 
loquendi quis credidisset fieri unquam posse, ut audi- 
retur inter Christianos ? Atqui tarnen nulla iam pene 
regio est in qua non temere iuretur, ac sanctum et 
terribile nomen Domini usurpetur irreverenter, atque 
adeo non desint (horrescimus cogitantes, pudetque 
dicere) qui ei, quem Angeli glorificant non vereantur 
maledicere. In huiusmodi impietatem, qua nulla maior 
Divinae Maiestati afferi potest iniuria, exardescat 
zelus vester, summaque ope invehatur.

Yestrum potissimum est decorem diligere domus 
Dei: at illud maximae curae Yobis esse debet, ne illa 
adeuntium cultu habituque minus decente, aut quavis 
irreligiositate violetur, quibus sane nihil eam magis 
dedecorat; neve unquam excidant fidelibus monita illa 
Christi Domini: Domus mea domus o ra tio n is  est, 
et, zelus dom us tuae com edit me.

Meminerint admoniti per Yos populi praeceptum, 
quod ipse Dominus imposuit verbis illis: memento, 
ut S abbata  san tifices, et horrendam illam in viola- 
tores sententiam: S abbata  mea v io laverun t vehe- 
m enter: dixi ergo ut effunderem  furorem  
ineum super eos, et consum erem  eos: in quo 
tarnen tanta est multorum perversitas, ut vel non du- 
bitent servilia exercere, vel quae immunitas ab huius
modi operibus ad vacandum Deo praecepta est, ea 
ipsi ad vacandum Diabolo abutantur; ita sę diebus 
festis ad comessationes, ad ebrietatem, ad libidinem, 
ad omnia Diaboli opera proiiciunt. Tollatur in 
perpetuum, quoad per Yos fieri poterit scandalurn 
huismodi, succedatque illi orandi studium, audiendi- 
que verbi Domini, neque modo pie assistendo augustis- 
simo Missae sacrificio, sed ipso sumendo Christi Cor
pore, saluberrima sacrificii ipsius participatio.